

PROTEÍNA

BAUNILHA

Biscoitos Vegan

As proteínas contribuem para o crescimento e manutenção da massa muscular.

(PT) Biscoitos proteicos com sabor a baunilha, 100% vegetal.
 Ingredientes: Farinha de TRIGO*; óleo de girassol alto oleico; proteína de ervilha; açúcar de cana integral; aroma; levedante; hidrogenocarbonato de sódio; sal. Para alérgenos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de soja, sésamo e frutos de casca rija.

(EN) Vanilla flavoured protein biscuits, 100% vegetable.
 Ingredients: WHEAT flour*; high oleic sunflower oil; pea protein; brown sugar; flavouring; raising agent: sodium hydrogen carbonate; salt. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of soy, sesame and nuts.

*Origem: UE / Origin: EU

Quantidade líquida / Net weight: 200 g

Fabricado para / Produced for: IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.
 Av. Nossa Sr.ª Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
 consumidor@ignoramus.pt • Tel.: +351 263 659 453
 Loja online / Online store: www.ignoramus.pt

PRODUZIDO EM PORTUGAL
 PRODUCED IN PORTUGAL

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (NUTRITION DECLARATION)	
Valores médios por (Average values per)	100 g
Energia (Energy)	2100 kJ/490 kcal
Lípidos (Fat)	27,4 g
dos quais saturados (of which saturates)	2,4 g
Hidratos de carbono (Carbohydrate)	43 g
dos quais açúcares (of which sugars)	16 g
Fibra (Fibre)	2,4 g
Proteínas (Protein)	19,5 g
Sal (Salt)	1,76 g

Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz.
 Lotel/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem)

Store in a cool, dry place, away from light.
 Lot/Best before end: (see package)

• 100% VEGETAL •



19%
PROTEÍNA

Biscoitos Vegan
PROTEÍNA
 BAUNILHA



FORTE DE
PROTEÍNA



SEM LEMTE
SEM OVO



SEM ÓLEO
DE PALMA



SEM
CONSERVANTES

200 g

• SEM AÇÚCARES REFINADOS •

PRODUZIDO EM PORTUGAL



R001-2998-09221



19%
PROTEÍNA

Biscoitos Vegan
PROTEÍNA
 BAUNILHA

Origem: UE / Origin: EU



SOURCE OF
PROTEIN



MILK FREE
EGG FREE



PALM OIL
FREE



PRESERVATIVES
FREE

• 100% VEGETABLE •



19%
PROTEIN

Vegan Biscuits
PROTEIN
 VANILLA